



Pesquisa Nº: 212/2018	Nº Processo: 14.251.811/	Período: 26/07/2018	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 85.249,08
<p>Objeto: A licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da Maternidade do Divino Amor da Secretaria municipal de Saúde de Parnamirim, no Estado do Rio Grande do Norte, de acordo com padronização realizada pelo serviço de nutrição atendendo dietas normais e dietas especialmente modificadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no item 3.0;</p>				

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	BANCO DE PREÇOS	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)					Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total
LOTE 1										
1 - 0007325 - Pão Tipo Francês - Com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em saco plástico atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega. Unidade c/ 50 g.	1.500,00	KG	9,95						9,95	14.925,00
2 - 0007326 - Pão Tipo Seda - Com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em saco plástico atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega. Unidade c/ 50 g.	1.500,00	KG	8,72					8,72	13.080,00	
3 - 0007327 - Pão Integral - Com teor de fibras de no mínimo 5%, isento de açúcar. Composto de farinha de trigo com no máximo 20% de farinha integral, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos plásticos, resistentes, transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega. Unidade c/ 50 g.	3.000,00	UND	11,76					11,76	35.280,00	
4 - 0007328 - Pão de Forma - Composto de farinha de trigo especial, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em saco plástico atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 48 horas após a entrega. Pacote c/ peso 500 g.	1.200,00	PCT	7,96					7,96	9.552,00	
5 - 0007329 - Pão de Forma Integral - Com teor de fibras de no mínimo 5%, isento de açúcar. Composto de farinha de trigo com no máximo 20% de farinha integral, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos plásticos, resistentes, transparentes de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 48 horas após a entrega. Pacote c/ peso 500 g.	200,00	PCT	8,99					8,99	1.798,00	
Valor Médio Total do Lote										
										74.635,00
LOTE 2										

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
Fl. nº 114



Pesquisa Nº: 212/2018	Nº Processo: 14.251.811/	Período: 26/07/2018	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 85.249,08
-----------------------	--------------------------	---------------------	------------------------------	------------------------

Objeto: A licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da Maternidade do Divino Amor da Secretaria municipal de Saúde de Parnamirim, no Estado do Rio Grande do Norte, de acordo com padronização realizada pelo serviço de nutrição atendendo dietas normais e dietas especialmente modificadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no item 3.0;

Item - Código - Especificação	Qtd. Und	BANCO DE PREÇOS	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vir. Médio Unitário	Vir. Médio Total		
6 - 0007330 - Adoçante Dietético Líquido a Base de Stévia ou Sucralose. Frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. Frasco entre 80 a 100 mL.	200,00	FCO	5,53												5,53	1.106,00
7 - 0007331 - Azeite Desidratado. Em folha seca, coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RDC 276/2005. Embalagem com 10g.	240,00	PCT	4,74												4,74	1.137,60
8 - 0007332 - Azeite de Oliva Extra Virgem. Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1, coloração amarelo-esverdeado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, data de fabricação, data de validade, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem c/ 500 mL.	360,00	GFA	14,66												14,66	5.277,60
9 - 0007333 - Corninho em Pó. Constituído de matéria-prima de boa qualidade, com aparência, aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Ser isento de adição de sal. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, peso do produto, procedência, número do lote, data de fabricação e validade do produto. Registro no Ministério da Saúde, de acordo com a RDC nº 276/2005. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote c/ 100 g.	240,00	PCT	2,88												2,88	691,20
10 - 0007334 - Gergelim. Semente oleaginosa, rica em cálcio, fósforo e vitaminas, livre de sujidades e contaminantes, acondicionada em saco plástico transparente, limpo, não violado. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem com 200g.	48,00	CX	8,14												8,14	390,72
11 - 0007335 - Louro. Em folha seca, coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a RDC 276/2005. Embalagem com 10g.	240,00	PCT	1,47												1,47	352,80



Pesquisa Nº: 212/2018	Nº Processo: 14.251.811/	Período: 26/07/2018	Tipo de Cálculo: Valor Médio	Valor Final: 85.249,08
<p>Objeto: A licitação tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da Maternidade do Divino Amor da Secretaria municipal de Saúde de Parnamirim, no Estado do Rio Grande do Norte, de acordo com padronização realizada pelo serviço de nutrição atendendo dietas normais e dietas especialmente modificadas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no item 3.0;</p>				

Item - Código - Especificação	Qtd.	Und	BANCO DE PREÇOS	Proposta(s) do(s) Fornecedor(es)										Vlr. Médio Unitário	Vlr. Médio Total		
12 - 0007336 - Manjerico Desidratado. Em folha seca, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. De acordo com RDC nº 276/2005. Embalagem c/ 10 g.	240,00	PCT	0,76													0,76	182,40
13 - 0007337 - Molho de Soja ou Molho de Soja Light. Molho para salada, acondicionado em frasco de polietileno ou vidro, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Acondicionado em embalagem contendo externamente os dados de identificação, peso do produto, procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, informações nutricionais, número do registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Frasco c/ 500 ml.	48,00	LTA	5,77													5,77	276,96
14 - 0007338 - Orégano Desidratado. Em folha seca, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. De acordo com RDC nº 276/2005. Embalagem c/ 10 g.	240,00	PCT	1,07													1,07	256,80
15 - 0007339 - Queijo ralado tipo Parmesão. Deve apresentar embalagem plástica transparente e resistente, sem perfurações. Deve conter na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem c/ 100 g.	300,00	PCT	1,94													1,94	582,00
16 - 0007340 - Salsa Desidratada. Em folha seca, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos a sua espécie, acondicionada em saco plástico transparente atóxico, resistente e hermeticamente vedado. De acordo com RDC nº 276/2005. Embalagem c/ 10 g.	240,00	PCT	1,50													1,50	360,00
Totais			85.249,08														10.614,08

* Preço Descartado (Valor Inexequível ou outros motivos)

